
（令和４年度）

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

電話設備改修
工事

分任支出負担行為担当官
国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ
自立支援局福岡視力障害ｾﾝ
ﾀｰ
庶務課長 岩佐 裕之
福岡市西区今津4820番地の1

令和4年10月31日
株式会社キューオキ
福岡市南区井尻4丁目28
番18号

1290001012337 一般競争入札 6,563,700 6,534,000 99.5% １者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間
及び種別

契約担当官等の
氏名並びに

その所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の
商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－１



（令和４年度）

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当案件なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間
及び種別

契約担当官等の
氏名並びに

その所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の
商号又は名称

及び住所
法人番号

随意契約によるこ
とと

した会計法令の
根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－２



（令和４年度）

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

令和4年度庁舎警
備業務委託

分任支出負担行為担当官
国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝ
ﾀｰ
自立支援局福岡視力障害ｾﾝ
ﾀｰ
庶務課長 岩佐 裕之
福岡市西区今津4820番地の1

令和4年4月1日
株式会社大興社
福岡市西区野方
３丁目１番５号

5290001000338 一般競争入札 9,741,780 9,350,000 96.0% ３者

令和4年度庁舎清
掃業務委託

分任支出負担行為担当官
国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝ
ﾀｰ
自立支援局福岡視力障害ｾﾝ
ﾀｰ
庶務課長 岩佐 裕之
福岡市西区今津4820番地の1

令和4年4月1日
株式会社大興社
福岡市西区野方
３丁目１番５号

5290001000338 一般競争入札 9,273,818 9,240,000 99.6% ３者

令和4年度昇降機
保守業務

分任支出負担行為担当官
国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝ
ﾀｰ
自立支援局福岡視力障害ｾﾝ
ﾀｰ
庶務課長 岩佐 裕之
福岡市西区今津4820番地の1

令和4年4月1日

マーキュリーアシェンソー
レ株式会社九州支社福岡
支店
福岡市博多区豊2-6-5

1340001001400 一般競争入札 1,767,744 417,120 23.6% ３者

灯油単価契約(1ｷ
ﾛﾘｯﾄﾙ）（JIS1号
白灯油）予定数量
57ｷﾛﾘｯﾄﾙ

分任支出負担行為担当官
国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝ
ﾀｰ
自立支援局福岡視力障害ｾﾝ
ﾀｰ
庶務課長 岩佐 裕之
福岡市西区今津4820番地の1

令和4年4月1日
新美和石油株式会社
福岡市中央区港
３丁目７番１０号

9290001007908 一般競争入札 6,890,616 5,956,500 86.4%

３者
単価契約

［＠104,500円
/KL

（税込）］

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品・役務等の名
称及び数量

契約担当官等の
氏名並びに

その所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の
商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３



（令和４年度）

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

令和4年度福岡
県有地の賃貸
借

分任支出負担行為担当官
国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝ
ﾀｰ
自立支援局福岡視力障害ｾﾝ
ﾀｰ
庶務課長 岩佐 裕之
福岡市西区今津4820番地の1

令和4年4月1日
福岡県副知事
福岡市博多区東公園
７番７号

6000020400009

会計法第29条の3
第4項

福岡県有地に立
地しているため

32,682,546 32,682,546 100.0% 0

令和4年度福岡
市有地の賃貸
借

分任支出負担行為担当官
国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝ
ﾀｰ
自立支援局福岡視力障害ｾﾝ
ﾀｰ
庶務課長 岩佐 裕之
福岡市西区今津4820番地の1

令和4年4月1日
福岡市長
福岡市中央区天神
一丁目８番１号

3000020401307

会計法第29条の3
第4項

福岡市有地に立
地しているため

2,924,127 2,924,127 100.0% 0

教科書「生活と
疾病Ⅲ（臨床医
学各論）第5版1
（点字）」3冊外
36件

分任支出負担行為担当官
国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝ
ﾀｰ
自立支援局福岡視力障害ｾﾝ
ﾀｰ
庶務課長 岩佐 裕之
福岡市西区今津4820番地の1

令和4年4月1日
（社福）日本ライトハウス
大阪市鶴見区今津中２－
４－３７

2120005002465
会計法第29条の3

第4項
〔直販〕

1,730,920 1,730,920 100.0% 0

令和4年度国立障
害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝ
ﾀｰ自立支援局福岡
視力障害ｾﾝﾀｰで使
用する電力の供給
(予定数量
577,800KWh)

分任支出負担行為担当官
国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝ
ﾀｰ
自立支援局福岡視力障害ｾﾝ
ﾀｰ
庶務課長 岩佐 裕之
福岡市西区今津4820番地の1

令和4年4月1日

九州電力株式会社 福岡
西営業所
福岡市西区姪浜駅南1丁
目９番２０号

4290001007004

会計法第29条の3
第5項

予算決算及び会計
令第99条の2

10,972,620 10,972,620 100.0% 0

福祉の森システムリ
プレース

分任支出負担行為担当官
国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝ
ﾀｰ
自立支援局福岡視力障害ｾﾝ
ﾀｰ
庶務課長 岩佐 裕之
福岡市西区今津4820番地の1

令和5年1月27日

株式会社九州日立システ
ムズ
福岡市博多区博多駅南2
丁目12番地22号

5290001007168

会計法第29条の3
第5項

予算決算及び会計
令第99条第3項

1,550,131 1,340,900 86.5% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品・役務等の名
称及び数量

契約担当官等の
氏名並びに

その所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の
商号又は名称

及び住所
法人番号

随意契約によるこ
とと

した会計法令の
根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４


